Corregedoria-Geral

_____________________________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Benjamin Lins, n° 779, 5° andar – Batel - Curitiba/Paraná – CEP- 80420-10.
Fone: (41) 3234-4602

PORTARIA Nº 16/2022/CGE/DPE-PR

Altera a data de realização da correição

ordinária do Núcleo da Infância e Juventude

(NUDIJ)

O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 33, inciso i da lei 136/2011;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29 e seguintes da Lei Complementar Estadual nº

136/2011, e visando à verificação da regularidade do serviço, a eficiência, a pontualidade, o

exercício de funções, o cumprimento dos deveres e atribuições do cargo e a conduta pública

dos membros, servidores e estagiários da Defensoria Pública;

CONSIDERANDO que A Corregedoria-Geral é órgão autônomo, nos limites das suas

atribuições, que integra a Administração Superior da Defensoria Pública do Estado do Paraná;

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar a data da realização da correição ordinária do Núcleo da Infância e Juventude

(NUDIJ), ficando o ato correcional redesignado para o dia 01/11/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição.

Curitiba, 26 de julho de 2022.

Henrique de Almeida Freire Gonçalves

Corregedor-Geral da Defensoria Pública

                        Corregedoria-Geral

_____________________________________________________________________________________________________

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Benjamin Lins, n° 779, 5° andar – Batel - Curitiba/Paraná – CEP- 80420-10.
Fone: (41) 3234-4602

ANEXO ÚNICO (RETIFICADO)

AGOSTO

16/08/2022 – Defensoria Pública Umuarama

17/08/2022 – Defensoria Pública de Campo Mourão

18/08/2022 e 19/08/2022 – Defensoria Pública de Maringá

SETEMBRO

14/09/2022 – Defensoria Pública de Ponta Grossa

21/09/2022 – Defensoria Pública de Cascavel

22/09/2022 – Defensoria Pública de Foz do Iguaçu

OUTUBRO

04/10/2022 – Defensoria Pública de Castro

10/10/2022 – Núcleo da Cidadania e Direitos Humanos (NUCIDH) e Núcleo Itinerante das

Questões Fundiárias e Urbanísticas (NUFURB)

11/10/2022 – Núcleo de Promoção e Defesa dos Direitos das Mulheres (NUDEM) e Núcleo da

Política Criminal e da Execução Penal (NUPEP)

13/10/2022 –Núcleo de Defesa do Consumidor (NUDECON)

17/10/2022 – Centro de Atendimento Multidisciplinar – CAM (Curitiba)

18/10/2022 – Defensoria Pública Descentralizada da Cidade Industrial de Curitiba – CIC

NOVEMBRO

01/11/2022 - Núcleo da Infância e Juventude (NUDIJ)